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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Förslag taxor och avgifter 2026 för 
kommunstyrelsen  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att fastställa förslag till taxor och avgifter för kommunstyrelsen och övriga 
nämnder år 2026 i enlighet med ärendets bilaga 1, samt 

2. att fastställa förslag till taxor och avgifter för kommunstyrelsen år 2026 i 
enlighet med ärendets bilaga 2. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har den 10 september 2025 beslutat att uppdra till nämnderna att i 
samband med yttrandet om förslag på Mål och budget 2026 med plan för 2027–2028 
fastställa förslag till taxor och avgifter för 2026. Kommunstyrelsen lämnar inte ett 
yttrande om förslag på Mål och budget. 

Kommunstyrelsen föreslår inga ändringar jämfört med taxor och avgifter 2025 gällande 
utlämnande av allmän handling. För taxor och avgifter för odlingsområden föreslås en 
uppräkning av KPI från och med oktober 2025.  

Beredning 

Ärendet har beretts i kommunledningskontoret och stadsbyggnadsförvaltningen och 
det framlagda förslaget för nämndens ansvarsområde föreslås underställas 
kommunfullmäktige för beslut som en del av ärendet om Mål och budget 2026 med 
plan för 2027–2028. 

Föredragning 

Kommunstyrelsen har den 10 september 2025 beslutat att uppdra till nämnderna att i 
samband med yttrandet om förslag på Mål och budget 2026 med plan för 2027–2028 
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fastställa förslag till taxor och avgifter för 2026. Kommunstyrelsen lämnar inte ett 
yttrande om förslag på Mål och budget. 

Kommunstyrelsen föreslår taxor och avgifter enligt ärendets bilaga 1 och 2. 
Kommunstyrelsen föreslår inga ändringar jämfört med taxor och avgifter 2025 gällande 
utlämnande av allmän handling. För taxor och avgifter för odlingsområden föreslås en 
uppräkning av KPI från och med oktober 2025. 

Här beskrivs nämndens taxor och avgifter samt föreslagna förändringar inför 
budgetåret 2026 samt plan 2027-2028. 

Utlämnande av allmän handling: Övergripande beskrivning av avgifter/taxor 

I tryckfrihetsförordningen, TF 2 kap. regleras rätten att ta del av allmänna handlingar. 
Rättigheten är en viktig del i vårt demokratiska samhälle. Om den som begär att få ut 
en allmän handling vill ha en kopia eller en avskrift av den allmänna handlingen har 
kommunen rätt att ta betalt för att framställa kopian eller avskriften, under 
förutsättning att kommunen har en av kommunfullmäktige beslutad taxa. De allmänna 
handlingar som inkommer och upprättas i Uppsala kommun i dagsläget utgör i 
huvudsak av digitala handlingar. Omfattningen av begäran om utlämnande av 
allmänna handlingar ökar. Samtidigt underlättas utlämnandet av att flertalet allmänna 
handlingar finna lagrade digitalt. 

Taxa och avgifter för utlämnande av allmän handling gäller för samtliga nämnder. 
Taxan gäller när nämnder på begäran ska lämna ut allmänna handlingar. Taxan anger 
att avgift inte tas ut för elektroniska handlingar som finns lagrade i sitt befintliga skick. 
Utlämnande av elektroniska handlingar sker enbart när sådan överföring bedöms som 
lämplig. Någon skyldighet att lämna ut handlingar elektroniskt finns inte. 

De avgifter som inkommer till kommunen som betalning för allmänna handlingar har 
försvinnande liten betydelse för kommunens ekonomi. Taxan har därför konstruerats 
så att avgiftsdebitering sker i liten utsträckning, eftersom arbetet med att verkställa 
betalningar inte motsvarar de intäkter som inkommer. Det är dock nödvändigt att det 
finns möjlighet att ta betalt när de handlingar som begärs utlämnade inte finns i 
digitalt format eller det är olämpligt att utlämning av handlingar sker digitalt. 

Taxan gäller från 1 januari 2026 och tills vidare och är densamma som varit gällande 
sedan 1 januari 2025.  

Jämförelser med andra 

Förslaget till taxa för utlämnande av allmän handling överensstämmer i stor 
utsträckning med taxor i andra kommuner samt med avgiftsförordningen som gäller 
för statliga myndigheter, såsom t. ex Riksarkivet. 

Utlämnande allmän handling: Föreslagna förändringar 2026 samt plan 2027–2028 

Inga föreslagna förändringar. 

Odlingsområden: Övergripande beskrivning av taxor och avgifter 

Mark- och exploateringsavdelningen ansvarar för upplåtelse av odlingsområden. För 
detta finns en avgift per kvadratmeter som årligen räknas upp med KPI för oktober 
månad. Avgiften avser de odlingsområden där det inte är tillåtet att uppföra 
byggnader. Koloniområdena med stugor berörs således inte av denna avgift. Avgiften 
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kan justeras i enskilda fall beroende på områdets förutsättningar. Beslut om justering 
av avgiften, fattas av kommunstyrelsen eller utskott till kommunstyrelsen.   

Odlingsområden: Föreslagna förändringar 2026 

Uppräkning av KPI sker i oktober 2025. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 11 augusti 2025 
• Bilaga 1, Taxor och avgifter vid utlämnande av allmän handling 2026 
• Bilaga 2, Taxor och avgifter för odlingsområden 2026 

 

Kommunledningskontoret 

 

 

Birgitta Pettersson Ingela Hagström 
Stadsdirektör Utvecklingsdirektör och 

biträdande stadsdirektör 
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Diarienummer:

KSN-2025-02451 

Bilaga 1: Taxor och avgifter vid utlämnande av 
allmän handling

§ 1 Tillämpning 
Denna taxa gäller för utlämnande av allmänna handlingar hos kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen samt övriga nämnder i Uppsala kommun. 

Tillämpning av taxan är att jämställa med verkställighet. Uppkommer en fråga om avsteg 
från taxan ska den avgöras av respektive nämnd eller av nämnden utsedd delegat. 

§ 2 Avgiftsuttag
Det följer av tryckfrihetsförordningen (1949:105, TF) att den som önskar ta del av en 
allmän handling mot en fastställd avgift har rätt att få en avskrift eller kopia av handlingen 
till den del handlingen får lämnas ut. För utlämnande av allmänna handlingar hos Uppsala 
kommun som i någon del inte täcks av taxan ska den kommunala likställighets- och 
självkostnadsprincipen tillämpas. 

Nedanstående avgifter gäller per sida och inte per pappersark. Ett pappersark med 
dubbelsidig utskrift motsvarar två sidor.

Taxor och avgifter 2026
Taxan/avgiften avser Enhet Taxa 

2024
Kronor 
inkl 
moms

Taxa 
2025
Kronor 
inkl 
moms

Taxa 
2026
Kronor 
exkl 
moms

Taxa 
2026
Belopp 
moms

Taxa 
2026
Inkl 
moms

Förändring
Kronor

Förändring
procent

Utlämnande av 
allmänna handlingar 
– papperskopior/fax
Kronor för 10 sidor

KF, KS samt 
övriga 
nämnder i 
Uppsala 
Kommun

50 50 50 0 50 0 0

Utlämnande av 
allmänna handlingar 
– papperskopior/fax
Kronor per sida 
utöver 10 sidor

KF, KS samt 
övriga 
nämnder i 
Uppsala 
Kommun

2 2 2 0 2 0 0

Utlämnande av 
allmänna handlingar 
– Avskrift av allmän 
handling eller av 
ljudupptagning
Kronor per påbörjad 
fjärdedels 
arbetstimme

KF, KS samt 
övriga 
nämnder i 
Uppsala 
Kommun

90 125 125 0 125 0 0

Utlämnande av 
allmänna handlingar 
– Kopia av 
videoband
Kronor per band

KF, KS samt 
övriga 
nämnder i 
Uppsala 
Kommun

600 600 600 0 600 0 0

Utlämnande av 
allmänna handlingar 

KF, KS samt 
övriga 

120 120 120 0 120 0 0
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– Kopia av ljudband 
Kronor per band

nämnder i 
Uppsala 
Kommun

Gäller från 1 januari 2026.

§ 3 När avgift inte ska tas ut 
Avgift ska inte tas ut för elektroniska handlingar som finns lagrade i sitt befintliga skick. 
Utlämnande av elektroniska handlingar sker enbart när sådan överföring bedöms som 
lämplig. Någon skyldighet att lämna ut handlingar elektroniskt finns inte. 

Avgift ska inte heller tas ut vid begäran som inkommer från förtroendevalda i Uppsala 
kommun, från statliga myndigheter eller från andra kommuner.

§ 4 Distribution
Kommunen har rätt att ta ut ersättning för den kostnad som kommunen har för 
distribution av allmänna handlingar, såsom porto, kostnader för postförskott 
rekommenderad post eller kostnader för bud. Ersättningen ska motsvara den ersättning 
som distributören debiterar Uppsala kommun. 

Medier som används för transport av digitala kopior, t.ex. USB, CD (transportmedier), 
debiteras med faktisk kostnad. 

§ 5 Kontant betalning
Den som vill kunna vara anonym i samband med begäran om allmänna handlingar har 
rätt att betala kontant i lokaler som kommunen anvisar. 

§ 6 Viss särskild hantering
Om någon gör flera små beställningar av allmänna handlingar i syfte att kringgå betalning 
kan avgift tas ut redan från första sidan enligt gällande taxa, under förutsättning att 
aktuella handlingar hade kunnat begäras inom ramen för en och samma beställning. 
Tillämpning av detta undantag från taxan förutsätter att det rör sig om ett uppenbart 
missbruk av avgiftsreglerna.

I de fall ett utlämnande av allmän handling i form av avskrift eller kopia är förenad med en 
avgift får kommunen begära att betalning sker innan utlämnandet sker 
(förskottsbetalning).
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Diarienummer:

KSN-2025-02451 

Bilaga 2: Taxor och avgifter för odlingsområden

Taxor och avgifter för odlingsområden
Mark- och exploateringsavdelningen ansvarar för upplåtelse av odlingsområden. För detta 
finns en politiskt beslutad avgift per kvadratmeter som årligen räknas upp med KPI för 
oktober månad. Avgiften avser de odlingsområden där det inte är tillåtet att uppföra 
byggnader. Koloniområdena med stugor berörs således inte av denna avgift. Avgiften kan 
justeras i enskilda fall beroende på områdets förutsättningar. Beslut om justering av 
avgiften, fattas av kommunstyrelsen eller utskott till kommunstyrelsen.  

Taxor och avgifter 2026
Taxan/avgiften avser Enhet Taxa 

2024
Kronor 
inkl 
moms

Taxa 
2025
Kronor 
inkl 
moms

Taxa 2026
Kronor exkl 
moms

Taxa 
2026
Belopp 
moms

Taxa 2026
Inkl moms

Förändring
Kronor

Förändring
procent

Odlingsområden 
på kommunal mark

Kr/kvm 0,59 0,61 Uppräkning 
KPI oktober 
2025

25% Uppräkning 
KPI oktober 
2025
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